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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-028-09 (D.A.S.G. 28/09)
ADQUISICION DE VEHICULOS SOLICITADOS POR EL CONSEJO DE
COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA, PARA
EL C5, N.L.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuzvo Ledn, siendo las 10:00
horas del dia 09 de Junio del 2009, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en las
instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicics Generales de la Oficialia
Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 15
fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno y los
articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Leodn, con la presencia de los mien.tros integrantes del Comité
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario
de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL
FLORES, en representacion del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ,
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU r
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, LA C. LIC. YADIRA A. -
VILLANUEVA CABRIELES, en representacion dzl C. ING. ALEJANDRO IJ
ALBERTO CARLOS PAEZ Y ARAGON, Secretario de Desarrollo Economico y EL
C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de i
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la /
Subasta Electrdnica Inversa No. 48090001-028-09 (D.A.S.G. 28/09), relativa a la I\
Adgquisicion de vehiculos solicitados por el Consejo de Coordinacién del Sistema
Integral de Seguridad Publica, para el C5, N.L., de cornformidad con lo establecido
en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los
articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le

. solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las bases y
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ficha técnica de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas,
se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/9/2009 10:02:13 AM) A partir de este momento se
da inicio al Foro de Aclaraciones de la presnte Subasta electronica , de conformidad con lo
dispuesto el articulo 103 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn

Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/9/2009 10:02:20 AM) Buen dia

Proveedor 376: (6/9/2009 11:29:23 AM) Con relacion a la partida #1,podrian ampliar plaza
de entrega a 40 dias?

Proveedor 376: (6/9/2009 11:30:47 AM) en la partida #1,podrian dar mas opciones de
color exterior de la camioneta? por ejemplo negra,azul.etc.

Proveedor 335: (6/9/2009 11:43:33 AM) Para la partida 3 solicitamos 70 dias de plazo
Proveedor 335: (6/9/2009 11:44:05 AM) Para la Partida 3 solicitamos flexibilidad en
precio pues pudieran ser 2010 y no tenemos precios atn

Proveedor 335: (6/9/2009 11:44:27 AM) Para la partida 4 solicitamos plazo de 50 a 60 dias
Proveedor 341: (6/9/2009 1:35:10 PM) para la partida 4 podemos ofertar modelo 2010
Proveedor_341: (6/9/2009 1:36:40 PM) en la partida 4 nuestras unidad salio en esa version
modelo 2010nunca hubo 2009 podemos ofertar la unidad sin cvt (transmicion
continuamente variable)ya que no existe esa version con cvt

Proveedor 341: (6/9/2009 1:39:45 PM) en la partida 4 esa version solo salio como 2010 sin
cvt ademas el precio que ponen como referencia no es el oficial de planta pueden verificar
por favor el precio real que es en total sin iva de $528,521.74para que lo consideren por

favor

Proveedor 341: (6/9/2009 1:44:28 PM) en la partida 4 pueden considerar el precio unitario £
anted de iva de $176,173.92ya que es el oficial de planta para no dejar desierta la partida [/
Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/10/2009 10:00:11 AM) En este momento se |IL /’
procede a cerrar el presente Foro de Aclaraciones de conformidad con lo dispuesto en el

articulo 103 de la ley de adquisiciones, Arrendamientos, y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Leon.

Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/10/2009 10:00:13 AM) ;FORO ELECTRONICO

DE ACLARACIONES CERRADO! [\_/
l

PREGUNTA 1.- Proveedor 376: (6/9/2009 11:29:23 AM) Con relacion a la partida
#1, podrian ampliar plazo de entrega a 40 dias? |

RESPUESTA: En cuanto a la Partida 1 se amplia el plazo maximo para efectuar la
entrega de los vehiculos requeridos a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. /
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PREGUNTA 2.- Proveedor_376: (6/9/2009 11:30:47 AM) en la partida #1, podrian
dar mas opciones de color exterior de la camioneta? por ejemplo negra, azul, etc.

RESPUESTA: Preferentemente deberan cotizar colores claros, en caso contario
nos sujetamos a los colores ofertados.

PREGUNTA 3 Proveedor_335: (6/9/2009 11:43:33 AM) Para la partida 3
solicitamos 70 dias de plazo.

RESPUESTA.- En cuanto a la Partida 3 se amplia el plazo maximo para efectuar
la entrega de los vehiculos requeridos a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 4.- Proveedor_335: (6/9/2009 11:44.05 AM) Para la Partida 3
solicitamos flexibilidad en precio pues pudieran ser 2010 y no tenemos precios
aun.

RESPUESTA.- Se acepta el modelo 2010, siempre y cuando se respete el precio
de referencia.

PREGUNTA 5.- Proveedor_335: (6/9/2009 11:44:27 AM) Para la partida 4
solicitamos plazo de 50 a 60 dias.

RESPUESTA.- En cuanto a la Partida 4 se amplia el plazo maximo para efectuar
la entrega de los vehiculos requeridos a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 6 Proveedor_341: (6/9/2009 1:35:10 PM) para la partida 4 podemos b
ofertar modelo 2010.

RESPUESTA.- Se acepta el modelo 2010, siempre y cuando se respete el precio
de referencia.

unidad salié en esa version modelo 2010 nunca hubo 2009 podemos ofertar la
unidad sin cvt (transmision continuamente variable) ya que no existe esa version
con cvt

PREGUNTA 7.- Proveedor_341: (6/9/2009 1:36:40 PM) en la partida 4 nuestras \lﬁl\-/

RESPUESTA.- Se acepta la propuesta del proveedor, siempre y cuando se //
_respete el precio de referencia.
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PREGUNTA 8.- Proveedor_341: (6/9/2009 1:39:45 PM) en la partida 4 esa version
solo salié como 2010 sin cvt ademas el precio que ponen como referencia no es el
oficial de planta pueden verificar por favor el precio real que es en total sin |.V.A.
de $528,521.74 para que lo consideren por favor.

RESPUESTA.- Se acepta la propuesta del proveedor modelo 2010 sin cvt,
siempre y cuando se respete el precio de referencia de acuerdo a las bases.

PREGUNTA 9.- Proveedor_341: (6/9/2009 1:44:28 PM) en la partida 4 pueden
considerar el precio unitario antes de |.V.A. de $176,173.92 ya que es el oficial de
planta para no dejar desierta la partida

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria y Bases de la
subasta.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 10 de
Junio del 2009.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesion modifiquen el contenido de las bases del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADO
MAYOR DE GOBIERNO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLGS r

TREVINO BERCHELMANN.,

LIC. JOSE LUIS HERﬂANDEz ROCHA
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C.
ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJ&B

_f/t" /

RIA INTERNA DEL
STADO EN
RICARDO

AH VILLARREAL FLORES

(\GR::) RAFAEL PEREZ LOA ;
B A SECRETARIA DE FINANZAS Y POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO

TESORERIA GENERAL DEL ESTADD EN ECONOMICO EM REPRESENTACION DEL ING.
_,_ENIACH.CIN E.EL"L‘I‘E -RLI_E!EN lu"[AF{TINEZ ALEJANDRC ALBERTO CARLOS PAEZ Y
) e ARAGON.
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TANTU GONZALEZ —  LIC. YADIRA A, mLLANuEvAJ;gEmm

VN .
LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA LIC. ANTONIO ROCHA RAMOS

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO.

Hoja de firmas pertenaciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electronica Inversa M.
48000001-028-08 (D.A.S.G. 28/08) Adquisicion de vehiculos para el Consejo de Coordinacion del Sistema
Integral de Seguridad Publica para el C5.
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